ПРИКАЗ

УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	30 сентября 2021 г.
	г. Светлоград
	№ 27

О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2021 год, утвержденный приказом управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 года № 48 (в редакции от 26 марта 2021 года № 10)

В соответствии с постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 30 августа 2018 года № 1547, от 11 января 2019 года № 9, от 08 августа 2019 года № 1645, от 06 июля 2020 года № 867, от 22 сентября 2021 года № 1529), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 октября 2018 года № 571-р, от 04 декабря 2018 года № 656-р, от 20 сентября 2019 года № 554-р, от 02 июля 2020 года № 370-р), в целях реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства», утвержденной постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2019 года № 1574 (в редакции от 10 марта 2021 года № 373, от 25 августа 2021 года № 1394), принимая во внимание результаты мониторинга реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края за I полугодие 2021 года

1. Внести изменения в детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2021 год, утвержденный приказом управления муниципального хозяйства администрации петровского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 года № 48 «Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2021 год», изложив в прилагаемой редакции.

2. Признать утратившим силу приказ управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 26 марта 2021 года № 10 «О внесении изменений в детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2021 год, утвержденный приказом управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 года № 48».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника управления муниципального
хозяйства администрации Петровского
городского округа Ставропольского края  	Е.В. Портянко

	Утвержден
приказом управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 15 декабря 2020 года № 48
(в редакции от 30 сентября № 27)

Детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2021год

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	Всего, в том числе:
	Бюджет округа
	Налоговые расходы бюджета округа
	Средства участников Программы

	бюджет округа
	межбюджетные трансферты из краевого бюджета

	юридические лица
	индивидуальные предприниматели, физические лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства»

	107 668,38
	73 314,19
	16 829,81
	0,00
	0,00
	17524,38

	І
	Подпрограмма «Благоустройство Петровского городского округа»
	И.о. начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В. (далее -
управление муниципального хозяйства)

	39 877,29
	21 672,62
	16 829,81
	0,00
	0,00
	1 374,86

	1.
	Уборка и поддержание в надлежащем санитарном состоянии территории округа
	управление муниципального хозяйства

	1319,57
	1 319,57
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Контрольное событие 1. Работы по сбору и вывозу мусора с общественных территорий округа выполнены
	управление муниципального хозяйства
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Обеспечение прочих мероприятий по благоустройству
	управление муниципального хозяйства,
управление по делам территорий;
МКП «Торгбыт», МКП «Баня села Благодатного»

	1937,69
	1937,69
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Контрольное событие 2. Предоставление субсидий за счет средств бюджета Петровского городского округа Ставропольского края юридическим лицам на возмещение недополученных доходов по оказанию банных услуг по помывке населения обеспечено
	МКП «Торгбыт», МКП «Баня села Благодатного»
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2.
	Контрольное событие 3.Спил деревьев на территории округа осуществлен
	управление муниципального хозяйства;
управление по делам территорий
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	управление муниципального хозяйства

	9 741,60
	9 741,60
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Контрольное событие 4. Содержание в надлежащем санитарно-эпидемиологическом состоянии территории кладбищ осуществлено
	управление муниципального хозяйства
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	3.2.
	Контрольное событие 5. Уплата налога на землю осуществлена
	управление муниципального хозяйства
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.
	Организация проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных
	управление муниципального хозяйства

	829,81
	0,00
	829,81
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1.
	Контрольное событие 6. Контракт на отлов и содержание безнадзорных животных заключен
	управление муниципального хозяйства
	до 31.05.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	4.2.
	Контрольное событие 7. Мероприятия по отлову и содержанию безнадзорных животных осуществлены
	управление муниципального хозяйства
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.
	Реализация проектов развития территорий муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	управление муниципального хозяйства;
управление по делам территорий;
жители округа (по согласованию)

	26 048,62
	8 673,76
	16 000,00
	0,00
	0,00
	1 374,86

	5.1.
	Контрольное событие 8. Работы по реализации проекта «Благоустройство кладбища в хуторе Соленое Озеро Петровского городского округа Ставропольского края» осуществлены
	управление муниципального хозяйства;
жители округа (по согласованию)
	до 01.09.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.2.
	Контрольное событие 9. Безвозмездное выполнение работ по проекту «Благоустройство кладбища в хуторе Соленое Озеро Петровского городского округа Ставропольского края» осуществлено
	жители округа (по согласованию)
	до 01.09.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.3.
	Контрольное событие 10. Работы по реализации проекта «Благоустройство территории сквера, прилегающего к МУП ПГО СК «Центральный рынок» по адресу: ул. Комсомольская, 58 в городе Светлоград Петровского городского округа Ставропольского края» осуществлены
	управление муниципального хозяйства;
жители округа (по согласованию)
	до 01.09.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.4.
	Контрольное событие 11. Безвозмездное выполнение работ по проекту «Благоустройство территории сквера, прилегающего к МУП ПГО СК «Центральный рынок» по адресу: ул. Комсомольская, 58 в городе Светлоград Петровского городского округа Ставропольского края» осуществлено
	жители округа (по согласованию)
	до 01.09.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.5.
	Контрольное событие 12. Работы по реализации проекта «Благоустройство парковой зоны по ул. Советской, 16 «а» (второй этап) в селе Высоцкое Петровского городского округа Ставропольского края» осуществлены
	управление по делам территорий;
жители округа (по согласованию)
	до 29.10.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.6.
	Контрольное событие 13. Безвозмездное выполнение работ по проекту «Благоустройство парковой зоны по ул. Советской, 16 «а» (второй этап) в селе Высоцкое Петровского городского округа Ставропольского края» осуществлено
	жители округа (по согласованию)
	до 29.10.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.7.
	Контрольное событие 14. Работы по реализации проекта «Благоустройство территории зоны отдыха, расположенной по адресу: ул. Ледовского, 2 «а» в селе Константиновское Петровского городского округа Ставропольского края» осуществлены
	управление по делам территорий;
жители округа (по согласованию)
	до 01.09.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.8.
	Контрольное событие 15. Безвозмездное выполнение работ по проекту «Благоустройство территории зоны отдыха, расположенной по адресу: ул. Ледовского, 2 «а» в селе Константиновское Петровского городского округа Ставропольского края» осуществлено
	жители округа (по согласованию)
	до 01.09.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.9.
	Контрольное событие 16. Работы по реализации проекта «Благоустройство парка по улице Советская, 22 в селе Благодатное Петровского городского округа Ставропольского края» осуществлены
	управление по делам территорий;
жители округа (по согласованию)
	до 01.09.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.10.
	Контрольное событие 17. Безвозмездное выполнение работ по проекту «Благоустройство парка по улице Советская, 22 в селе Благодатное Петровского городского округа Ставропольского края» осуществлено
	жители округа (по согласованию)
	до 01.09.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.11.
	Контрольное событие 18. Работы по реализации проекта «Благоустройство сквера «Победа» по адресу: ул. Шоссейная, 13 с. Николина Балка Петровского городского округа Ставропольского края» осуществлены
	управление по делам территорий;
жители округа (по согласованию)
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.12.
	Контрольное событие 19. Безвозмездное выполнение работ по проекту «Благоустройство сквера «Победа» по адресу: ул. Шоссейная, 13 с. Николина Балка Петровского городского округа Ставропольского края» осуществлено
	жители округа (по согласованию)
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.13.
	Контрольное событие 20. Работы по реализации проекта «Ремонт центральной аллеи в сквере по ул. Почтовой поселка Прикалаусский Петровского городского округа Ставропольского края» осуществлены
	управление по делам территорий;
жители округа (по согласованию)
	до 01.09.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.14.
	Контрольное событие 21. Безвозмездное выполнение работ по проекту «Ремонт центральной аллеи в сквере по ул. Почтовой поселка Прикалаусский Петровского городского округа Ставропольского края» осуществлено
	жители округа (по согласованию)
	до 01.09.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.15.
	Контрольное событие 22. Работы по реализации проекта «Обустройство общественной территории по улице Ленина, 39 «а» в селе Шведино Петровского городского округа Ставропольского края» осуществлены
	управление по делам территорий;
жители округа (по согласованию)
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	5.16.
	Контрольное событие 23. Безвозмездное выполнение работ по проекту «Обустройство общественной территории по улице Ленина, 39 «а» в селе Шведино Петровского городского округа Ставропольского края»  осуществлено
	жители округа (по согласованию)
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ІІ
	Подпрограмма «Развитие систем коммунальной инфраструктуры, энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	17 574,25
	17 574,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	управление муниципального хозяйства

	270,00
	270,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.1.
	Контрольное событие 24. Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения осуществлена
	управление муниципального хозяйства
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	7.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности
	управление муниципального хозяйства;
управление по делам территорий

	17 304,25
	17 304,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.1.
	Контрольное событие 25. Работы по содержанию и ремонту систем уличного освещения произведены
	управление муниципального хозяйства;
управление по делам территорий
	до 31.03.2021 г.;
до 30.06.2021 г.;
до 30.09.2021 г.;
до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	7.2.
	Контрольное событие 26. Оплата работ по содержанию и ремонту систем уличного освещения осуществлена
	управление муниципального хозяйства;
управление по делам территорий
	до 31.03.2021 г.;
до 30.06.2021 г.;
до 30.09.2021 г.;
до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	ІІІ
	Подпрограмма «Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах»

	16 352,34
	202,82
	0,00
	0,00
	0,00
	16 149,52

	8.
	Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	управление муниципального хозяйства;
жители МКД (по согласованию)

	16 149,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	16 149,52

	8.1.
	Контрольное событие 27. Проведение контроля и приемки выполненных работ по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах осуществлено
	управление муниципального хозяйства;
жители МКД (по согласованию)
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	8.2.
	Контрольное событие 28. Актуализация краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Петровского городского округа осуществлена
	управление муниципального хозяйства;
жители МКД (по согласованию)
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	8.3.
	Контрольное событие 29. Оплата взносов за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах жителями МКД произведена
	жители МКД
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	9.
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	управление муниципального хозяйства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9.1.
	Контрольное событие 30. Проведение осмотра свободных жилых помещений муниципального жилищного фонда на предмет необходимости проведения капитального ремонта осуществлено
	управление муниципального хозяйства
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	9.2.
	Контрольное событие 31. Составление локально-сметного расчета на проведение капитального ремонта помещения муниципального жилищного фонда осуществлено
	управление муниципального хозяйства
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	10.
	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в которых расположены помещения муниципальной собственности
	управление муниципального хозяйства;
МКУ «СЭМИ»

	202,82
	202,82
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10.1.
	Контрольное событие 32. Актуализация реестра многоквартирных домов, расположенных на территории Петровского городского округа, в которых находятся помещения муниципальной собственности, произведена
	управление муниципального хозяйства
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	10.2.
	Контрольное событие 33. Оплата взносов за капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Петровского городского округа, в которых находятся помещения муниципальной собственности, произведена
	управление муниципального хозяйства
	до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	IV
	Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» и общепрограммные мероприятия»

	33 864,50
	33 864,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11.
	Обеспечение реализации Программы
	управление муниципального хозяйства;
МБУ «КХ»

	33 864,50
	33 864,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	11.1.
	Контрольное событие 34. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций управления муниципального хозяйства произведены
	управление муниципального хозяйства
	до 20.01.2021 г.; до 05.02.2021 г.; до 20.02.2021 г.; до 05.03.2021 г.; до 19.03.2021 г.; до 05.04.2021 г.; до 20.04.2021 г.; до 05.05.2021 г.; до 20.05.2021 г.; до 04.06.2021 г.; до 18.06.2021 г.; до 05.07.2021 г.; до 20.07.2021 г.; до 05.08.2021 г.; до 20.08.2021 г.; до 03.09.2021 г.; до 20.09.2021 г.; до 05.10.2021 г.; до 20.10.2021 г.; до 03.11.2021 г.; до 19.11.2021 г.; до 03.12.2021 г.; до 20.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	11.2.
	Контрольное событие 35. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд управления муниципального хозяйства произведена
	управление муниципального хозяйства
	до 30.06.2021 г.;
до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	11.3.
	Контрольное событие 36. Уплата налогов и прочих платежей управления муниципального хозяйства произведена
	управление муниципального хозяйства
	в сроки, установленные законодательством
до 30.03.2021 г.;  до 30.06.2021 г.;  до 30.09.2021 г.;  до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	11.4.
	[bookmark: _GoBack]Контрольное событие 37. Расходы на обеспечение деятельности МБУ «КХ» произведены
	МБУ «КХ»
	в сроки, установленные законодательством
до 30.03.2021 г.; до 30.06.2021 г.;  до 30.09.2021 г.; до 30.12.2021 г.
	х
	х
	х
	х
	х
	х

[bookmark: P1604]
И.о. начальника управления муниципального
хозяйства администрации Петровского
городского округа Ставропольского края  	Е.В. Портянко